PAGE
5

	[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.12.2017 № 161-ПК
г. Екатеринбург
Об установлении организациям водопроводно-канализационного хозяйства Свердловской области тарифов в сфере холодного водоснабжения
и (или) водоотведения и (или) горячего водоснабжения на 2018 год
В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов
в сфере водоснабжения и водоотведения» и Указом Губернатора Свердловской области от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии Свердловской области» («Областная газета», 2010,
19 ноября, № 412-413) с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловской области от 20.01.2011 № 31-УГ («Областная газета», 2011,
26 января, № 18), от 15.09.2011 № 819-УГ («Областная газета», 2011, 23 сентября, № 349), от 06.09.2012 № 669-УГ («Областная газета», 2012, 08 сентября,
№ 357-358), от 22.07.2013 № 388-УГ («Областная газета», 2013, 26 июля,
№ 349-350), от 17.02.2014 № 85-УГ («Областная газета», 2014, 21 февраля, № 32), от 24.11.2014 № 562-УГ («Областная газета», 2014, 26 ноября, № 218),
от 12.05.2015 № 206-УГ («Областная газета», 2015, 16 мая, № 84), от 10.02.2016
№ 50-УГ («Областная газета», 2016, 17 февраля, № 28), от 06.12.2016 № 740-УГ («Областная газета», 2016, 13 декабря, № 232) и от 12.09.2017 № 464-УГ («Областная газета», 2017, 15 сентября, № 171), Региональная энергетическая комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить организациям водопроводно-канализационного хозяйства Свердловской области производственные программы оказания услуг холодного водоснабжения и (или) водоотведения и (или) горячего водоснабжения.
2. Установить тарифы в сфере холодного водоснабжения
и (или) водоотведения на период с 01.01.2018 по 31.12.2018 включительно
с календарной разбивкой согласно приложению № 1.
3. Установить тарифы в сфере горячего водоснабжения на период
с 01.01.2018 по 31.12.2018 включительно с календарной разбивкой согласно приложению № 2.

4. Установленные пунктами 2, 3 настоящего постановления тарифы являются фиксированными, занижение и (или) завышение организациями указанных тарифов является нарушением порядка ценообразования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Свердловской области М.Б. Соболя.

6. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.

Председатель

Региональной энергетической

комиссии Свердловской области                                                            В.В. Гришанов
Приложение № 1

к постановлению

РЭК Свердловской области

от 11.12.2017 № 161-ПК
Тарифы на услуги холодного водоснабжения и (или) водоотведения организациям, осуществляющим холодное водоснабжение и (или) водоотведение, потребителей Свердловской области на 2018 год

	№ п/п
	Наименование муниципального образования, организации, регулируемый тариф
	Ед. изм.
	Период действия тарифа

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	с 01.07.2018

по 31.12.2018

	без НДС
	для категории «Население» (тарифы указываются с учетом НДС)
	без НДС
	для категории «Население» (тарифы указываются с учетом НДС)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальное образование Алапаевское

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Паритет» (село Нижняя Синячиха)

	1.1.
	Питьевая вода
	руб./м3
	15,48 <*>
	15,48 <*>
	15,48
<*>
	15,48 <*>

	Артемовский городской округ

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Буланашское жилищно-коммунальное хозяйство» (поселок Буланаш)

	2.1.
	Водоотведение
	руб./м3
	23,60 <*>
	23,60 <*>
	24,75 <*>
	24,75 <*>

	Березовский городской округ

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «Лосиное жилищно-коммунальное хозяйство» (поселок Лосиный)

	3.1.
	Питьевая вода
	руб./м3
	28,21 <*>
	28,21 <*>
	29,48 <*>
	29,48 <*>

	3.2.
	Водоотведение
	руб./м3
	12,87 <*>
	12,87 <*>
	12,89 <*>
	12,89 <*>

	городской округ Богданович

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «Богдановичские очистные сооружения» (город Богданович)

	4.1.
	Водоотведение
	руб./м3
	26,97 <*>
	26,97 <*>
	28,77 <*>
	28,77 <*>

	городской округ Верхнее Дуброво

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоКомплекс» (рабочий поселок Верхнее Дуброво)

	5.1.
	Питьевая вода
	руб./м3
	10,67
	х
	10,86
	х

	Горноуральский городской округ

	6.
	Муниципальное унитарное предприятие «Пригородная управляющая компания» (село Покровское)

	6.1.
	Питьевая вода
	руб./м3
	32,59 <*>
	32,59 <*>
	34,07 <*>
	34,07 <*>

	6.2.
	Водоотведение (за исключением централизованной системы водоотведения п. Горноуральский)
	руб./м3
	11,79 <*>
	11,79 <*>
	12,00 <*>
	12,00 <*>

	Муниципальное образование город Ирбит

	7.
	Общество с ограниченной ответственностью «Водоканал-Ирбит» (город Ирбит)

	7.1.
	Питьевая вода
	руб./м3
	34,29 <*>
	34,29 <*>
	36,42 <*>
	36,42 <*>

	7.2.
	Транспортировка сточных вод
	руб./м3
	3,86 <*>
	3,86 <*>
	4,11 <*>
	4,11 <*>

	муниципальное образование «город Екатеринбург»

	8.
	Общество с ограниченной ответственностью «Ветта-Инвест» (город Екатеринбург)

	8.1.
	Транспортировка воды
	руб./м3
	6,74
	х
	6,74
	х

	8.2.
	Транспортировка сточных вод
	руб./м3
	7,22
	х
	7,22
	х

	9.
	Общество с ограниченной ответственностью «Водоканал-59» (город Екатеринбург)

	9.1.
	Питьевая вода
	руб./м3
	35,21
	х
	35,76
	х

	9.2.
	Техническая вода
	руб./м3
	4,34
	х
	4,72
	х

	9.3.
	Водоотведение
	руб./м3
	11,61
	х
	13,69
	х

	9.4.
	Транспортировка сточных вод
	руб./м3
	1,41
	х
	1,53
	х

	10.
	Общество с ограниченной ответственностью «РТИ-Энерго» (город Екатеринбург)

	10.1.
	Водоотведение
	руб./м3
	3,17
	х
	3,50
	х

	11.
	Общество с ограниченной ответственностью «ТЕПЛОЭНЕРГОСНАБЖЕНИЕ» (город Екатеринбург)

	11.1.
	Техническая вода
	руб./м3
	7,63
	9,00
	8,01
	9,45

	12.
	Общество с ограниченной ответственностью «Химвода» (город Екатеринбург)

	12.1.
	Техническая вода
	руб./м3
	134,56
	х
	134,56
	х

	13.
	Публичное акционерное общество «Т Плюс» (Красногорский район Московской области)

	13.1.
	Техническая вода
	руб./м3
	12,57
	х
	13,58
	х

	Муниципальное образование город Каменск-Уральский

	14.
	Общество с ограниченной ответственностью «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «ТЕПЛОКОМПЛЕКС» (город Каменск-Уральский)

	14.1.
	Транспортировка воды
	руб./м3
	3,70
	х
	3,87
	х

	14.2.
	Транспортировка сточных вод
	руб./м3
	2,65
	х
	2,65
	х

	Камышловский городской округ

	15.
	Муниципальное унитарное предприятие «Водоканал Камышлов» (город Камышлов)

	15.1.
	Питьевая вода
	руб./м3
	19,50
	23,01
	20,56
	24,26

	15.2.
	Водоотведение
	руб./м3
	20,38
	24,05
	20,87
	24,63

	Кленовское сельское поселение

	16.
	Общество с ограниченной ответственностью «РОДНИКИ» (поселок Ключевая)

	16.1.
	Питьевая вода
	руб./м3
	17,12 <*>
	17,12 <*>
	18,18 <*>
	18,18 <*>

	16.2.
	Водоотведение
	руб./м3
	21,45 <*>
	21,45 <*>
	22,02 <*>
	22,02 <*>

	городской округ Краснотурьинск

	17.
	Филиал АО «РУСАЛ Урал» в Краснотурьинске «Объединенная компания РУСАЛ Богословский алюминиевый завод» (город Краснотурьинск)

	17.1.
	Техническая вода
	руб./м3
	1,97
	2,32
	1,97
	2,32

	Кушвинский городской округ

	18.
	Общество с ограниченной ответственностью «Водолей» (город Кушва)

	18.1.
	Техническая вода
	руб./м3
	5,30 <*>
	5,30 <*>
	5,40 <*>
	5,40 <*>

	Невьянский городской округ

	19.
	Муниципальное предприятие «Приозёрный» Невьянского городского округа (город Невьянск)

	19.1.
	Питьевая вода
	руб./м3
	46,85 <*>
	×
	48,69 <*>
	×

	19.2.
	Водоотведение (прием и очистка сточных вод с использованием централизованной системы водоотведения)
	руб./м3
	42,65 <*>
	×
	45,71 <*>
	×

	19.3.
	Водоотведение (прием, транспортировка и очистка сточных вод с использованием централизованной системы водоотведения)
	руб./м3
	55,24<*>
	×
	61,57 <*>
	×

	20.
	Общество с ограниченной ответственностью «АятьКоммуналСервис» (поселок Аять)

	20.1.
	Питьевая вода
	руб./м3
	14,68 <*>
	14,68 <*>
	15,63 <*>
	15,63 <*>

	20.2.
	Водоотведение
	руб./м3
	4,91 <*>
	4,91 <*>
	5,14 <*>
	5,14 <*>

	Нижнесергинское городское поселение

	21.
	Муниципальное унитарное предприятие «Энергоресурс г. Нижние Серги» (город Нижние Серги)

	21.1.
	Питьевая вода
	руб./м3
	32,36 <*>
	32,36 <*>
	33,98 <*>
	33,98 <*>

	21.2.
	Водоотведение
	руб./м3
	36,96 <*>
	36,96 <*>
	38,65 <*>
	38,65 <*>

	городской округ Нижняя Салда

	22.
	Муниципальное унитарное предприятие «Салдаэнерго» (город Нижняя Салда)

	22.1.
	Подвоз воды
	руб./м3
	155,69
	183,71
	158,03
	186,48

	Ницинское сельское поселение

	23.
	Муниципальное унитарное предприятие «Ницинское жилищно-коммунальное хозяйство» Муниципального образования «Ницинское сельское поселение» Слободо-Туринского муниципального района (село Ницинское)

	23.1.
	Техническая вода
	руб./м3
	10,52 <*>
	10,52 <*>
	11,16 <*>
	11,16 <*>

	Новолялинский городской округ

	24.
	Общество с ограниченной ответственностью «Новолялинский целлюлозно-бумажный комбинат» (город Новая Ляля)

	24.1.
	Водоотведение
	руб./м3
	12,62
	х
	14,81
	х

	25.
	Общество с ограниченной ответственностью «Теплоцентраль» (поселок Лобва)

	25.1.
	Водоотведение
	руб./м3
	22,36 <*>
	22,36 <*>
	23,13 <*>
	23,13 <*>

	городской округ Первоуральск

	26.
	Общество с ограниченной ответственностью «АКВА-РЕСУРС» (город Екатеринбург)

	26.1.
	Питьевая вода
	руб./м3
	19,68 <*>
	19,68 <*>
	21,15 <*>
	21,15 <*>

	26.2.
	Водоотведение
	руб./м3
	18,28 <*>
	18,28 <*>
	19,16 <*>
	19,16 <*>

	27.
	Общество с ограниченной ответственностью «Завод бутилированных вод «Квадра» (город Первоуральск)

	27.1.
	Питьевая вода
	руб./м3
	9,65
	11,39
	10,36
	12,22

	28.
	Открытое акционерное общество «Птицефабрика «Первоуральская» (город Первоуральск)

	28.1.
	Транспортировка сточных вод
	руб./м3
	6,24 <*>
	х
	6,24 <*>
	х

	Полевской городской округ

	29.
	Муниципальное унитарное предприятие Полевского городского округа «Жилищно-коммунальное хозяйство «Полевское» (город Полевской)

	29.1.
	Транспортировка сточных вод
	руб./м3
	8,41
	х
	8,41
	х

	Серовский городской округ

	30.
	Общество с ограниченной ответственностью «Серовская Водоснабжающая Компания» (город Серов)

	30.1.
	Питьевая вода
	руб./м3
	21,06
	24,85
	22,25
	26,26

	31.
	Общество с ограниченной ответственностью «Сигнал» (город Серов)

	31.1.
	Водоотведение
	руб./м3
	10,30
	12,15
	10,79
	12,73

	Сладковское сельское поселение

	32.
	Муниципальное унитарное предприятие «Сладковское жилищно-коммунальное хозяйство» (село Сладковское)

	32.1.
	Питьевая вода
	руб./м3
	21,65 <*>
	21,65 <*>
	22,77 <*>
	22,77 <*>

	Слободо-Туринское сельское поселение

	33.
	Муниципальное унитарное предприятие «Слободо-Туринское ЖКХ Плюс» Слободо-Туринского сельского поселения (село Туринская Слобода)

	33.1.
	Подвоз воды
	руб./м3
	692,22 <*>
	692,22 <*>
	719,44 <*>
	719,44 <*>

	33.2.
	Питьевая вода
	руб./м3
	26,73 <*>
	26,73 <*>
	29,45 <*>
	29,45 <*>

	33.3.
	Водоотведение
	руб./м3
	47,45 <*>
	47,45 <*>
	49,05 <*>
	49,05 <*>

	Сосьвинский городской округ

	34.
	Муниципальное унитарное предприятие «Водоканал» (поселок Сосьва)

	34.1.
	Питьевая вода
	руб./м3
	25,02 <*>
	25,02 <*>
	26,39 <*>
	26,39 <*>

	34.2.
	Водоотведение
	руб./м3
	44,15 <*>
	44,15 <*>
	45,53 <*>
	45,53 <*>

	35.
	Общество с ограниченной ответственностью «Восточное» (поселок Восточный)

	35.1.
	Питьевая вода
	руб./м3
	31,12 <*>
	31,12 <*>
	32,76 <*>
	32,76 <*>

	35.2.
	Подвоз воды
	руб./м3
	78,81 <*>
	78,81 <*>
	81,56 <*>
	81,56 <*>

	35.3.
	Техническая вода
	руб./м3
	17,59 <*>
	17,59 <*>
	19,08 <*>
	19,08 <*>

	35.4.
	Водоотведение
	руб./м3
	8,09 <*>
	8,09 <*>
	8,62 <*>
	8,62 <*>

	городской округ Среднеуральск

	36.
	Общество с ограниченной ответственностью «Дирекция жилого комплекса «Золотая горка» (город Екатеринбург)

	36.1.
	Питьевая вода
	руб./м3
	21,77 <*>
	21,77 <*>
	23,61 <*>
	23,61 <*>

	36.2.
	Водоотведение
	руб./м3
	24,10 <*>
	24,10 <*>
	25,30 <*>
	25,30 <*>

	Тавдинский городской округ

	37.
	Общество с ограниченной ответственностью «Тавдинский фанерно-плитный комбинат» (город Тавда)

	37.1.
	Водоотведение
	руб./м3
	4,65
	5,49
	5,17
	6,10

	Талицкий городской округ

	38.
	Общество с ограниченной ответственностью «Прогресс» (город Артемовский)

	38.1.
	Водоотведение
	руб./м3
	17,95 <*>
	17,95 <*>
	19,24 <*>
	19,24 <*>

	39.
	Общество с ограниченной ответственностью «Гарант» (город Талица)

	39.1.
	Водоотведение
	руб./м3
	30,61 <*>
	30,61 <*>
	31,28 <*>
	31,28 <*>

Примечание. Тарифы, отмеченные значком <*>, налогом на добавленную стоимость не облагаются, так как организации, которым установлены указанные тарифы, применяют специальные налоговые режимы в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

Приложение № 2

к постановлению

РЭК Свердловской области

от 11.12.2017 № 161-ПК

Тарифы на услуги горячего водоснабжения организациям,

осуществляющим горячее водоснабжение с использованием закрытых систем горячего водоснабжения

в Свердловской области, на 2018 год
	№ п/п
	Наименование регулируемой организацией
	Период действия тарифа
	Компонент на холодную воду, руб./куб. м
	Компонент на тепловую энергию

	одноставочный руб./Гкал
	двухставочный

	ставка за мощность, тыс. руб./Гкал/час в мес.
	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Волчанский городской округ

	1.
	Муниципальное унитарное предприятие «ВОЛЧАНСКИЙ ТЕПЛОЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ КОМПЛЕКС» (город Волчанск)
	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	2,83 <*>
	1630,52 <*>

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	2,83 <*>
	1649,83 <*>

	1.1.
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)
	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	2,83 <*>
	1630,52 <*>

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	2,83 <*>
	1649,83 <*>

	Горноуральский городской округ

	2.
	Муниципальное унитарное предприятие «Пригородная компания выработки тепловой энергии» (рабочий посёлок Горноуральский)
	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	27,62
	1417,40

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	39,04
	1512,84

	2.1.
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)
	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	32,59
	1672,53

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	46,07
	1785,15

	муниципальное образование «город Екатеринбург»

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «ТЕПЛОЭНЕРГОСНАБЖЕНИЕ» (город Екатеринбург)

	3.1.
	Тариф на горячую воду, поставляемую потребителям, присоединенным к сетям общества с ограниченной ответственностью «ТЕПЛОЭНЕРГОСНАБЖЕНИЕ» (город Екатеринбург)
	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	7,63
	1086,92

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	8,01
	1195,45

	3.1.1.
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)
	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	9,00
	1282,57

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	9,45
	1410,63

	3.2.
	Тариф на горячую воду, поставляемую потребителям, присоединенным к сетям акционерного общества «Екатеринбургская теплосетевая компания» (город Екатеринбург)
	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	7,63
	1424,25

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	8,01
	1561,07

	3.2.1.
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)
	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	9,00
	1680,62

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	9,45
	1842,06

	4.
	Публичное акционерное общество «Т Плюс» (Красногорский район Московской области)

	4.1.
	Тариф на горячую воду, произведенную с использованием тепловой энергии, вырабатываемой ТЭЦ, расположенной по адресу:
г. Екатеринбург,
ул. Фронтовых бригад, 18, отпускаемую на коллекторах
	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	47,19
	866,17

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	48,71
	944,82

	4.2.
	Тариф на горячую воду, произведенную с использованием тепловой энергии, вырабатываемой  источниками тепловой энергии публичного акционерного общества
«Т Плюс», Красногорский район Московской области, не входящими в объединенную систему централизованного теплоснабжения муниципального образования «город Екатеринбург» в соответствии с актуализированной схемой теплоснабжения муниципального образования «город Екатеринбург» до 2030 года, утвержденной приказом Минэнерго России от 29.12.2015
№ 1053 (за исключением котельной, расположенной по адресу:
г. Екатеринбург,
ул. Спутников, 6
и ТЭЦ, расположенной по адресу:
г. Екатеринбург,
ул. Фронтовых бригад, 18), отпускаемую на коллекторах
	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	30,62
	1012,41

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	31,19
	1068,26

	4.2.1.
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)
	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	36,13
	1194,64

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	36,80
	1260,55

	4.3.
	Тариф на горячую воду, произведенную с использованием тепловой энергии, вырабатываемой  источниками тепловой энергии публичного акционерного общества
«Т Плюс», Красногорский район Московской области, не входящими в объединенную систему централизованного теплоснабжения муниципального образования «город Екатеринбург» в соответствии с актуализированной схемой теплоснабжения муниципального образования «город Екатеринбург» до 2030 года, утвержденной приказом Минэнерго России от 29.12.2015
№ 1053 (за исключением котельной, расположенной по адресу: г. Екатеринбург, ул. Спутников, 6 и ТЭЦ, расположенной по адресу: г. Екатеринбург,
ул. Фронтовых бригад, 18), отпускаемую из сетей
	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	30,62
	1344,41

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	31,19
	1413,45

	4.3.1.
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)
	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	36,13
	1586,40

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	36,80
	1667,87

	Муниципальное образование «город Каменск-Уральский»

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью «ТеплоТранс» (город Каменск-Уральский)
	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	35,02
	1113,08

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	38,36
	1161,96

	6.
	Общество с ограниченной ответственностью «Уральская энерготранспортная компания» (город Екатеринбург)
	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	35,02
	860,21

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	38,36
	860,21

	городской округ Красноуральск

	7.
	Общество с ограниченной ответственностью «ГЛАВНОЕ УПРАВЛЯЮЩЕЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ГАЗОВЫЕ СЕТИ» (город Екатеринбург)

	7.1.
	Горячая вода в закрытой системе горячего водоснабжения, произведенная с использованием тепловой энергии, вырабатываемой в СТ:
г. Красноуральск
	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	21,46
	1231,05

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	22,82
	1285,49

	7.1.1.
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)
	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	25,32
	1452,64

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	26,93
	1516,88

	7.2.
	Горячая вода в закрытой системе горячего водоснабжения, произведенная с использованием тепловой энергии, вырабатываемой в СТ:
п. Пригородный
	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	21,46
	1132,45

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	22,82
	1181,25

	7.2.1.
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)
	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	25,32
	1336,29

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	26,93
	1393,88

Примечание. Тарифы, отмеченные значком <*>, налогом на добавленную стоимость не облагаются, так как организации, которым установлены указанные тарифы, применяют специальные налоговые режимы в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.